
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 11 19/01/2021  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO: 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO PER PREDISPOSIZIONE 

PIANO BOE E COLLABORAZIONE PER LA ZONAZIONE DELLA FASCIA COSTIERA 

ANACAPRESE 

 

 

 

        

  L’anno 2021 addì 19 del mese di Gennaio alle ore 11.15 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO PER PREDISPOSIZIONE PIANO BOE E COLLABORAZIONE 

PER LA ZONAZIONE DELLA FASCIA COSTIERA ANACAPRESE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Sindaco 

Premesso che:  

- le iniziative di carattere ambientale, sia sul territorio che nell’ambiente marino, rientrano tra 

gli scopi fondamentali che questa Amministrazione vuole perseguire, anche in linea con 

quelli che sono le priorità più volte enunciate dalla politica nazionale;  

- è da diversi anni che quest’Amministrazione prosegue alla salvaguardia del mare e delle 

spiagge, ricevendo l’ambito riconoscimento di bandiera blu; 

Considerato che: 

- da gennaio del 2020, l'iter per la costituzione dell'area marina protetta isola di Capri è 

ripartito, quest’Amministrazione, assieme all'Amministrazione caprese ha portato avanti il 

procedimento con il Ministero e con l'ISPRA; 

-  L'ISPRA ha terminato lo studio ambientale del territorio ed è in dirittura di arrivo sullo 

studio della componente socio-economica; 

- Quest’Amministrazione, nell'attesa di terminare il suddetto iter, e visto che le coste, e più 

precisamente le aree o fasce marino-costiere, sono degli ambiti geografici particolarmente 

sensibili da un punto di vista ambientale poiché in esse si stanno verificando i cambiamenti 

più consistenti, intende preparare un piano boe che corrisponda ai propositi di zonazione 

dell’ISPRA per la fascia costiera anacaprese in pieno spirito di collaborazione verso 

l’obiettivo dell’istituzione dell’Area Marina Protetta Isola di Capri; 

- Per tutto quanto sopra 

propone 

 

- di dare indirizzi al Responsabile del Settore Tecnico di predisporre un piano boe che 

corrisponda ai propositi di zonazione dell’ISPRA per la fascia costiera anacaprese da dover 

poi sottoporre all'Istituto di cui sopra e alla Regione; 

 

- di dichiarare la adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

                        Il Sindaco 

           f.to dott. Alessandro Scoppa 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 



ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 18.03.2020 ad oggetto: “DISPOSIZIONI 

TEMPORANEE PER GESTIRE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 A SEGUITO 

DEL DPCM 23 FEBBRAIO 2020  ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DI 

GIUNTA COMUNALE IN AUDIO CONFERENZA E/O TELECONFERENZA 

APPROVAZIONE DI LINEE GUIDA”; 

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione risulta collegata in teleconferenza l’assessore 

Virginia Amabile mentre il Presidente, Sindaco, Alessandro Scoppa, il Vice Sindaco, Francesco 

Cerrotta, il Segretario Comunale, dr. Lorenzo Capuano, e gli Assessori Luigi Mazzarella e Manuela 

Schiano, risultano presenti nella sede municipale.  

 

Vista  la proposta del  Sindaco dr. Alessandro Scoppa, avente ad oggetto: INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO PER PREDISPOSIZIONE PIANO BOE E 

COLLABORAZIONE PER LA ZONAZIONE DELLA FASCIA COSTIERA ANACAPRESE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

11

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO PER PREDISPOSIZIONE PIANO BOE E
COLLABORAZIONE PER LA ZONAZIONE DELLA FASCIA COSTIERA ANACAPRESE

2021

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2021

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Filippo Di Martino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/01/2021 al 

03/02/2021, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1000, in data 19/01/2021, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 30/01/2021. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


